- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（平成２６年６月１９日）

  前回（５月２９日）開催の専攻長会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願ってい

たが、本日までに意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】

１．兼業の承認について

情報システム工学専攻教授１名、コンピュータサイエンス専攻准教授１名及びマル

チメディア工学専攻教授１名の兼業について、審議の結果、承認された。

２．研究科内委員会委員の交代について

  標記のことについて、審議の結果、承認された。

３．平成２６年度研究生の受入れについて

 研究生２名の受入れについて、審議の結果、承認された。

４．研究指導委託について

  学生１名の研究指導委託について、審議の結果、承認された。

５．大阪大学大学院情報科学研究科学位（博士）審査内規の一部改正について

  標記のことについて、審議の結果、承認された。

６．情報科学研究科セキュリティ対策とグローバルIPアドレス割当について

  研究科フィルタリングポリシーの変更、ＶＰＮサービスの開始及びグローバル IP

アドレス割当の再編について、審議の結果、承認された。

【報告事項】

１．教員人事について

  退職１名について、報告があった。

２．教員の兼任について（追加）

  標記のことについて、報告があった。

３．学内委員の選出について

  標記のことについて、報告があった。

４．部局間学術交流協定の終結について

  標記のことについて、報告があった。

- 2 -

５．平成２６年度夏季における節電・省エネ対策について

  標記のことについて、本研究科の計画について報告があり、節電・省エネへの協力

依頼があった。

６．情報科学研究科消防訓練の日程について

平成２６年９月９日（火）10時30分から実施する旨報告があった。

７.その他

 ・スーパーグローバル大学等事業への申請について、報告があった。

・助教のポスト管理について、○付ポストの留保実施に伴い平成２７年度から助教ポ

ストが１つ留保され、欠員１の状況で運用しなければならないことから、以前適用

していた助教の後任補充ルールを現時点から発動する旨報告があった。

・平成２６年度日本・アジア青少年サイエンス交流事業（さくらサイエンスプラン）

  について、本研究科が提案したプランは不採択になった旨報告があった。

・嵩賞の推薦について、依頼があった。

次回の専攻長会は、平成２６年７月３日（木）１０時３０分から、情報科学Ａ棟会議

室で開催することが確認された。